
 

Nombre Institución Correo electrónico Mesa de trabajo

M. en C. Humberto Gabriel Reyes Gómez APFF Laguna de Términos, CONANP hreyes@conanp.gob.mx Campeche

Margarita Ascención Merino * Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad mmerino@conabio.gob.mx Campeche

Geóg. Gerardo García Contreras Pronatura Península de Yucatán gcontreras@pronatura-ppy.org.mx Yucatán

Dr. Jorge Herrera Silveira Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del IPN - Mérida jherrera@mda.cinvestav.mx Yucatán

M. en C. Azalea C. Santos Leal Región 12 - Península de Yucatán, CONAFOR azalea.santos@gmail.com Yucatán

M. en C. Abigail Uribe Martínez * Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad auribe@conabio.gob.mx Yucatán

Dr. Julio Espinoza Avalos Ecosur - Chetumal jespino@ecosur.mx Quintana Roo

Biól. Gerardo A. Ríos Saís Región Península de Yucatán y Caribe Mexicano, CONANP grios@conanp.gob.mx Quintana Roo

M. en C. José Reyes Díaz Gallegos * Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad jdiaz@conabio.gob.mx Quintana Roo

M. en C. Rafael García Soriano APFF – Laguna Madre y Delta del Río Bravo, CONANP rgsoriano@conanp.gob.mx Tamaulipas

M. en C. Francisco González Medrano Instituto de Ecología, UNAM fgmedrano@yahoo.com.mx Tamaulipas

Biól. Adelaida Reyes Agencia Ambiental para el Desarrollo Sustentable

Gobierno de Tamaulipas

adereyes24@hotmail.com Tamaulipas

Dra. Gloria Tavera Alonso APFF – Laguna Madre y Delta del Río Bravo, CONANP gtavera@conanp.gob.mx, Tamaulipas

M. en C. Carlos Troche Souza * Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad ctroche@conabio.gob.mx Tamaulipas

M. en C. Joanna Acosta Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad jacosta@conabio.gob.mx

Geog. María Isabel Cruz López Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad icruz@conabio.gob.mx

Ing. Raúl Jiménez Rosenberg Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad rjimenez@conabio.gob.mx

Dr. Rainer Ressl Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad rressl@conabio.gob.mx

M. en C. María Teresa Rodríguez Zúñiga Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad mrodrig@conabio.gob.mx

Biól. Alma Delia Vázquez Lule Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad avazquez@conabio.gob.mx

Colaboradores que no estuvieron asignados a una mesa específica:

* Participante de la CONABIO que auxilió en el manejo del Sistema de Información Geográfica

“Reunión de consulta para la identificación de sitios de manglar de relevancia biológica y sitios con necesidades de rehabilitación 

ecológica para la 

Región Península de Yucatán y el estado de Tamaulipas"

Cd. de México, CONABIO

11 y 12 de septiembre


